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Ny Lovgivning   

 

EU Ændring af bemærkning i forordning (EU) 2023/915 til MRL for dioxin / PCB i 

kød og kødprodukter  

 

Kommissionen har offentliggjort ”KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2024/1756 

af 25. juni 2024 om ændring og berigtigelse af forordning (EU) 2023/915 om maksi-

malgrænseværdier for bestemte forurenende stoffer i fødevarer”. 

 

Erfaringer med brug af forordningen har vist, at der er en del uklarheder vedrørende 

en række punkter i tabellen i bilag I i forordning 2023/915. Dette er der forsøgt at rette 

op på med ændringerne i forordningen 2024/1756. 

 

Af relevans kan nævnes, at bemærkningen vedr. beregning af MRL for dioxin og PCB 

(punkt 4.1.1) i produkter med under 2% fedt, er blevet justeret. Justeringen er primært 

i forhold til den angivne formel, så beregningen nu står mere tydeligt. 

 

Link til forordning: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202401756 

 

 

 

EU   Overgangsordning vedr. ændring til identifikationsmærket  

   

Som nævnt i Lovgivnings-Nyt nr. 3, 2024 har en ændring til bilag II i forordning 

853/2004 betydet, at forkortelsen, som fremgår af det ovale identifikationsmærke, æn-

dres fra ”EF” til ”EU” eller tilsvarende på andre sprog. Forkortelsen ”EF” kan anvendes 

indtil 31. december 2028 (forordning 2024/1141). Bemærk at ændringen ikke har be-

tydning for sundhedsmærket. 

 

Vi har spurgt Fødevarestyrelsen, om det vil være problematisk at anvende både det 

”gamle” og det ”nye” identifikationsmærke samtidig i overgangsperioden, hvis man 

ønsker at opbruge alle emballagetyper med de ”gamle” mærker. Det kunne være en 

situation, hvor det det nye mærke (EU) er anvendt på detail indpakningen og det 

gamle (EF) på yderemballagen (karton). 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202401756
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Fødevarestyrelsen har svaret nedenstående: 

 

Indtil 31. december 2028 vil en virksomhed i princippet kunne have flere id-mærker, 

hhv. EU og EF/EC. Det er ok. 

 

Hvordan virksomheden bruger disse mærker på produkterne, er op til virksomheden 

at bestemme. Begge mærker er gyldige indtil 31. december 2028. 

 

Vores vurderingen er, at det ikke vil give problemer, eftersom det alene er betegnel-

sen for fællesskabet, der kan afvige.  

 

Fra L&F opfordrer vi dog til, at man er varsom med at bruge to forskellige identifikati-

onsmærker ved eksport til tredjelande, særligt ved de lande vi af erfaring ved kan 

være følsomme overfor ændringer. 

 

 

 

EU  Røgaroma – forbud udskudt endnu 6 måneder 

   

De i EU godkendte røgaromaer anført i forordning 1321/2013 har alle godkendelser, 

der udløb 1. januar 2024. I efteråret 2023 kom EFSA med en evaluering af disse aro-

maer, hvoraf det fremgår, at man på baggrund af nuværende data ikke kan udelukke, 

at nogle af røgaromaerne er genotoksiske. Som konsekvens af dette har EU kommis-

sionen og medlemsstaterne diskuteret, hvordan denne risiko håndteres og et udkast 

om forbud mod anvendelse af røgaromaerne har været i høring.  

 

Den nye forordning om røgaroma er endnu ikke offentliggjort, r og de tidligere tilladel-

ser er derfor blevet forlænget yderligere 6 måneder (indtil 31. december 2024). Det 

drejer sig om røgaromaerne SF-001, SF-002, SF-003, SF-004, SF-005, SF-006, SF-

008 and SF-009. 

 

Link til EU-Kommissionens information 

https://food.ec.europa.eu/safety/food-improvement-agents/flavourings/smoke-flavou-

ring-renewals-existing_en 
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Oversigt over anden relevant ny lovgivning siden sidst (fra 1. juni 2024) 

 

I denne oversigt gives et overblik over ny dansk og EU-fødevarelovgivning, der vurderes at kunne have generel inte-

resse for producenter af kød og kødprodukter, men som ikke har stor betydning for egenkontrol på områderne hygi-

ejne, mærkning og sammensætning, som er hovedfokus i den kommenterede del af Lovgivnings-Nyt. 

 

I oversigten vil dog være nævnt danske bekendtgørelser omkring udbrud og restriktioner ved relevante dyresygdomme 

for gris, kvæg og fjerkræ. Indholdet i disse bekendtgørelser kommunikeres i andre kanaler end Lovgivnings-Nyt. 

 

 

Danmark (kan fremsøges på Retsinformation: https://www.retsinformation.dk/) 

Bekendtgørelse nr. 748 af 19. juni 2024 om tilsætning af vitaminer og mineraler til fødevarer 

 

Bekendtgørelse nr. 882 af 26. juni 2024 om ændring af bekendtgørelse om beskyttelse af dyr under transport 

 

Bekendtgørelse nr. 914 af 3. juli 2024 om indførsel af fødevarer, foder, animalske biprodukter, afledte produkter og 

fødevarekontaktmaterialer med særlige restriktioner og om straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-

retsakter 

 

EU (kan fremsøges på EUR-lex: https://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=da 

https://www.retsinformation.dk/
https://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=da

